
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
W.GQ.AD&3 № 990, 

Г п г 
Об утверждении состава 

| | ! диссертационного совета по защите 
диссертации Волчковой А.М. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Волчковой Анны Михайловны на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по научной специальности 1.3.3. Теоретическая физика на тему: 
«Эффект Зеемана и сверхтонкое расщепление в бороподобных многозарядных ионах с 
ненулевым спином ядра»: 

1.1. Тупицын Илья Игоревич, доктор физико-математических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Андреев Олег Юрьевич, доктор физико-математических наук, СПбГУ; 
1.3. Тельнов Дмитрий Александрович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ; 
1.4. Ерохин Владимир Анатольевич, доктор физико-математических наук, 

Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого (по согласованию); 
1.5. Чулуунбаатар Очбадрах (Ochbadrakh Chuluunbaatar), доктор физико-

математических наук, Институт математики и цифровых технологий Монгольской 
академии наук (Institute of Mathematics and Digital Technology, Mongolian Academy of 
Sciences), Монголия (Mongolia) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Карпову Н.В. 

г п 
L J 



3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ .В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

